—１—

中国疾病预防控制中心

传染病预防控制所文件

中疾控传科发〔2019〕38号

中国疾病预防控制中心传染病预防控制所

关于举办“疾病监测杂志科技论文学术传承与

创新培训班”的通知

各省、自治区、直辖市疾病预防控制中心，新疆生产建设兵团

疾病预防控制中心：

为提高疾病监测杂志学术传承与创新能力，在中国疾病预

防控制中心学术出版管理处的支持下，我所定于 11月 18-22日

举办“疾病监测杂志科技论文学术传承与创新培训班”。本培训

班为国家级继续医学教育项目，项目编号：2019-12-07-098

—２—

（国），人数上限为 100 人,通过培训考核的学员可授予国家级

继续教育Ⅰ类学分 10分。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

1.疾病监测新理论及新实践：细菌性、病毒性、医院感染

性疾病监测理论及实践传承与创新发展的新成果；

2.疾病监测相关科学研究的新技术、新方法及其数据处理

分析方法：疾病监测新技术方法、文献检索与管理、科研设计、

统计分析、结果表达及疫情报告质量控制、协同创新等；

3.科技期刊与科技论文的新要求：疾病监测杂志学术传承

与创新的新要求，期刊论文学术评价句与创新点撰写、评审及

开放科学（OSID）发布等。

二、时间和地点

时间：2019年 11月 18-22日（17日报到，23日离会）

地点：中国疾病预防控制中心昌平园区综合楼一层会议室

（北京市昌平区昌百路 155号）

三、参加人员

1.各省级、自治区、直辖市疾病预防控制中心及所辖地市

疾病预防控制中心负责细菌性、病毒性、医院感染性疾病监测

工作的业务骨干（原则上要求为副高职称及以上）2-3 人参加,

培训班总人数限制为 100人，报满为止；

2.中国疾病预防控制中心有关专家；

                                                                          —３—

3.邀请科技出版领域相关专家。

四、其他事项

1.参培人员交通费、住宿费自理，培训班统一安排用餐；

2.请于 11月 10日前将培训班回执（附件 2）发送至传染病

预防控制所疾病监测杂志编辑部；

3.培训征集疾病监测论文，通过评审后正式发表。

五、联系方式

中国疾病预防控制中心传染病预防控制所

联 系 人：杨小平、许彦梅、张伟、徐晶、边颖

联系电话：010-58900732

E-mail： jbjc@icdc.cn

附件：1.2019 年疾病监测杂志科技论文学术传承与创新培

训班日程安排

2.2019 年疾病监测杂志科技论文学术传承与创新培

训班回执

3.培训地点交通路线图

4.会务温馨提示

                              中国疾病预防控制中心

传染病预防控制所

                            2019年 11月 4日

—４—

抄送：

   中国疾病预防控制中心传染病预防控制所    2019年 11月 4日印发

                                  校对人: 孙思琪

		www.bjca.org.cn
	2019-11-04T09:43:00+0800
	BJ
	ePolicy